vivam in vase, Num. 19. 17. Sic etiam sanctificatio manuum & pedum in Sanctuario fiebat ex labro, Exod. 30. v. 18. 19.

Vas illud, non minus quàm רביעית Quartarium debet capere, & quidem largè, non præcisè aut parcè.

Rationem reddit author libri *Levusch* hanc; דהכי קבלו ח'זל בכמה דינים שהם דאורייתא במשקים שאינם פחות מרביעית לכך שיערו חכמים דבפחות מרביעית אי איפשר לטהר הידים *Sic enim tradiderunt Rabbini nostri, de multis judiciis Legis circa liquores, quòd non minori mensurâ, quàm quartario, constare debeant. Unde etiam estimarunt, neque manus purificari posse minore mensurâ aquæ, quam quartario.*

Omnis generis Vasa ad hunc usum sunt licita & concessa, Lapidea, marmorea, terrea, &c. quæ quidem eo fine facta sunt, ut liquorem aliquem contineant, & integra sunt, *Levusch* Num. 159. §. 1. Majemon. §. 12.

Hinc non permillum est homini accipere aquam ex pugno alterius, & manibus affundere, sicque lavare, שאין נוטלין אלא מן הכלי *quia non licet lavare, nisi è vase*: sic non licet unâ manu affundere alteri, &c. *Ibid.* §. 6.

29. FORMA. Ad Formam Lotionis pertinet Actio, & Modus Lavandi.

30. Dupliciter autem peragi potest Lotio manuum: vel per *Affusionem* aquæ ex vase, qui modus est ordinarius: Hæc vocatur נטילה: Vel per *Inunctionem* seu *Immerstonem* manuum in aquam. Et hæc vocatur טבילה *Βαπτισμός, Immersio.*

31. In Lotione quâ Aqua manibus affunditur, notanda veniunt. 1. Aqua affusio. 2. Lotio ipsa. 3. Exsiccatio.

32. Affusio aquæ super manus debet provenire ex vase convenienti, & מכח גברא à virtute, h. e. operâ viri vel hominis alicujus.

Majemon. §. 6. Fufius id explicatur in *Levusch* Num. 159. §. 7. Nam sic, dicitur illic, factæ fuerunt omnes purificationes, quæ fiebant è vase, veluti Sanctificatio manuum & pedum, aut Aspersio aquarum sacrificii pro peccato: hæc non fiebant nisi מכח גברא operâ vel ministerio viri. Labrum non effundebat aquam continuè, sed erat in illo ברזאות foramina, quæ sacerdos, qui se lavare volebat, aperiebat, &c.

Ad aquam manibus præbendam in hac lotione, הכל כשרין omnes sunt idonei, etiam חשו h. e. חרש Surdus, שוטה Stultus, & וקטן parvus, vel minorennis. Quidam tamen dubitant de eo, qui est infra 6. annos. Sic disputant etiam de femina, an hoc ministerio defungi possit. Majemon affirmat. Potest etiam sibi ipsi quis hîc servire, quando nemo alius adest, ita ut vel epistomium removeat, vel vas ita disponat & locet, ut ex eo lavet.

Majemonides: אם אין שם אחר מגיד הכלי בין ברכיו וצק על ידיו או ישה hoc est, si nemo alius adest, ipsemet reponit vas